[image: image1.jpg]

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ ВНУТРИГОРОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОДА ФЕДЕРАЛЬНОГО ЗНАЧЕНИЯ  САНКТ-ПЕТЕРБУРГА ПОСЕЛОК СТРЕЛЬНА VI СОЗЫВА
_____________________________________________________________________________
 РЕШЕНИЕ

  от  06 декабря  2022 года
                       № 47
«О внесении изменений в бюджет внутригородского муниципального образования города федерального значения Санкт-Петербурга поселок Стрельна на 2022 год»

В соответствии с Бюджетным кодексом РФ, Положением о бюджетном процессе в Муниципальном образовании поселок Стрельна

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ
РЕШИЛ:

1. Внести изменения в Решение Муниципального Совета внутригородского муниципального образования города федерального значения Санкт-Петербурга поселок Стрельна «О бюджете внутригородского муниципального образования города федерального значения Санкт-Петербурга поселок Стрельна на 2022 год» от 29 ноября  2021 г. № 67, с внесенными изменениями Решением Муниципального Совета внутригородского муниципального образования города федерального значения Санкт-Петербурга поселок Стрельна «О  внесении изменений в  бюджет внутригородского муниципального образования города федерального значения Санкт-Петербурга поселок Стрельна на 2022 год» от 01 марта 2022 года № 01, от 19 апреля 2022 г. № 08, от 24 мая 2022 г. № 15, от 17 августа 2022 г., от 11 октября 2022 г. № 33, от 22 ноября 2022 г. № 43:
  -статью 1 изложить в следующей редакции:
  «Утвердить бюджет внутригородского муниципального образования города федерального значения Санкт-Петербурга поселок Стрельна на 2022 год:

-по доходам в сумме – 97183,7 тыс.руб.;

-по расходам в сумме – 108629,9 тыс.руб.;

-дефицит бюджета – 11446,2 тыс.руб.».

  -статью 5 изложить в следующей редакции:
«Утвердить объем межбюджетных трансфертов, получаемых из других бюджетов и (или) предоставляемых другими бюджетами бюджетной системы Российской Федерации в очередном финансовом году, в сумме 95484,4  тыс.руб., в том числе:

- Дотации бюджетам внутригородских муниципальных образований городов федерального значения на выравнивание бюджетной обеспеченности – 78222,1 тыс.руб.

-Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных образований Санкт-Петербурга на выполнение отдельных государственных полномочий Санкт-Петербурга по организации и осуществлению деятельности по опеке и попечительству – 1932,0 тыс.руб.;

-Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных образований Санкт-Петербурга на выполнение отдельного государственного полномочия Санкт-Петербурга по определению должностных лиц, уполномоченных составлять протоколы об административных правонарушениях, и составлению протоколов об административных правонарушениях – 8,1 тыс.руб.;

-Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных образований Санкт-Петербурга на выполнение отдельного государственного полномочия Санкт-Петербурга по организации и осуществлению уборки и санитарной очистки территорий – 10168,4 тыс.руб.;

-Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных образований Санкт-Петербурга на содержание ребенка в семье опекуна и приемной семье – 3094,0 тыс.руб.;

-Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных образований Санкт-Петербурга на вознаграждение, причитающееся приемному родителю – 2059,8 тыс.руб.»
2. Внести изменения  в Приложение № 1 к  Решению Муниципального Совета внутригородского муниципального образования города федерального значения Санкт-Петербурга поселок Стрельна «О бюджете внутригородского муниципального образования города федерального значения Санкт-Петербурга поселок Стрельна на 2022 год» от 29 ноября  2021 г. № 67, с внесенными изменениями Решением Муниципального Совета внутригородского муниципального образования города федерального значения Санкт-Петербурга поселок Стрельна «О  внесении изменений в  бюджет внутригородского муниципального образования города федерального значения Санкт-Петербурга поселок Стрельна на 2022 год» от 01 марта 2022 года № 01, от 19 апреля 2022 г. № 08, от 24 мая 2022 г. № 15, от 17 августа 2022 г., от 11 октября 2022 г. № 33, от 22 ноября 2022 г. № 43  (Приложение № 1 к настоящему Решению).

3. Внести изменения  в Приложение № 2 к  Решению Муниципального Совета внутригородского муниципального образования города федерального значения Санкт-Петербурга поселок Стрельна «О бюджете внутригородского муниципального образования города федерального значения Санкт-Петербурга поселок Стрельна на 2022 год» от 29 ноября  2021 г. № 67, с внесенными изменениями Решением Муниципального Совета внутригородского муниципального образования города федерального значения Санкт-Петербурга поселок Стрельна «О  внесении изменений в  бюджет внутригородского муниципального образования города федерального значения Санкт-Петербурга поселок Стрельна на 2022 год» от 01 марта 2022 года № 01, от 19 апреля 2022 г. № 08, от 24 мая 2022 г. № 15, от 17 августа 2022 г., от 11 октября 2022 г. № 33,  от 22 ноября 2022 г. № 43 (Приложение № 2 к настоящему Решению).

4. Внести изменения  в Приложение № 3 к  Решению Муниципального Совета внутригородского муниципального образования города федерального значения Санкт-Петербурга поселок Стрельна «О бюджете внутригородского муниципального образования города федерального значения Санкт-Петербурга поселок Стрельна на 2022 год» от 29 ноября  2021 г. № 67, с внесенными изменениями Решением Муниципального Совета внутригородского муниципального образования города федерального значения Санкт-Петербурга поселок Стрельна «О  внесении изменений в  бюджет внутригородского муниципального образования города федерального значения Санкт-Петербурга поселок Стрельна на 2022 год» от 01 марта 2022 года № 01, от 19 апреля 2022 г. № 08, от 24 мая 2022 г. № 15, от 17 августа 2022 г., от 11 октября 2022 г. № 33,  от 22 ноября 2022 г. № 43 (Приложение № 3 к настоящему Решению).

5. Внести изменения  в Приложение № 4 к  Решению Муниципального Совета внутригородского муниципального образования города федерального значения Санкт-Петербурга поселок Стрельна «О бюджете внутригородского муниципального образования города федерального значения Санкт-Петербурга поселок Стрельна на 2022 год» от 29 ноября  2021 г. № 67, с внесенными изменениями Решением Муниципального Совета внутригородского муниципального образования города федерального значения Санкт-Петербурга поселок Стрельна «О  внесении изменений в  бюджет внутригородского муниципального образования города федерального значения Санкт-Петербурга поселок Стрельна на 2022 год» от 01 марта 2022 года № 01, от 19 апреля 2022 г. № 08, от 24 мая 2022 г. № 15, от 17 августа 2022 г., от 11 октября 2022 г. № 33, от 22 ноября 2022 г. № 43 (Приложение № 4 к настоящему Решению).

6.  Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на  Председателя Бюджетно-финансовой комиссии Иванова Артема Викторовича.
7. Настоящее Решение вступает в силу  с момента  официального опубликования (обнародования).
Глава Муниципального образования,

исполняющий полномочия председателя

Муниципального Совета

         В.Н. Беленков

 Приложение № 1

к  Решению Муниципального Совета Муниципального образования пос. Стрельна " О внесении изменений в бюджет внутригородского муниципального образования города федерального значения Санкт-Петербурга поселок Стрельна на 2022 год "

от   06 декабря  2022 г. № 47
Изменения в Доходах бюджета Муниципального образования поселок Стрельна
на 2022 год

	Код
	Наименование источника доходов

	Сумма на

2022 год

	000    1 00 00000 00 0000 000
	НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ
	1699,3

	000    1 01 00000 00 0000 000
	НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ
	1699,3

	000    1 01 02000 01 0000 000
	Налог на доходы физических лиц
	1699,3

	182    1 01 02010 01 0000 110
	Налог на доходы физических лиц, источником которых является налоговый агент, за исключением доходов, в отношении которых исчисление и уплата налога осуществляются в соответствии со статьями 227,227.1 и 228 Налогового кодекса Российской Федерации
	1699,3

	000 2 00 00000 00 0000 000
	БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ
	95484,4

	000 2 02 00000 00 0000 000
	БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ДРУГИХ БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
	95484,4

	000 2 02 10000 00 0000 150
	Дотации бюджетам системы Российской Федерации
	78222,1

	000 2 02 15001 00 0000 150
	Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности
	78222,1

	985 2 02 15001 03 0000 150
	Дотации бюджетам внутригородских муниципальных образований городов федерального значения на выравнивание бюджетной обеспеченности из бюджета субъекта Российской Федерации
	78222,1

	000  2 02 30000 00 0000 150
	Субвенции бюджетам бюджетной системы Российской Федерации
	17262,3

	000  2 02 30024 00 0000 150
	Субвенции местным бюджетам на выполнение передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации

	12108,5

	985  2 02 30024 03 0000 150
	Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных образований городов федерального значения  на выполнение передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации
	12108,5

	985   2 02 30024 03 0100 150
	Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных образований Санкт-Петербурга на выполнение отдельных государственных полномочий Санкт-Петербурга по организации и осуществлению деятельности по опеке и попечительству
	1932,0

	985   2 02 30024 03 0200 150
	Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных образований Санкт-Петербурга на выполнение отдельного государственного полномочия Санкт-Петербурга по определению должностных лиц, уполномоченных составлять протоколы об административных правонарушениях, и составлению протоколов об административных правонарушениях
	8,1

	985   2 02 30024 03 0300 150
	Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных образований Санкт-Петербурга на выполнение отдельного государственного полномочия Санкт-Петербурга по организации и осуществлению уборки и санитарной очистки территорий
	10168,4

	000   2 02 30027 00 0000 150
	Субвенции бюджетам на содержание ребенка, находящегося под опекой, попечительством , а также вознаграждение причитающееся опекуну (попечителю), приемному родителю
	5153,8

	985   2 02 30027 03 0000 150
	Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных образований городов федерального значения  на содержание ребенка , находящегося под опекой, попечительством, а также вознаграждение, причитающееся опекуну (попечителю), приемному родителю
	5153,8

	985   2 02 30027 03 0100 150
	Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных образований Санкт-Петербурга на содержание ребенка в семье опекуна и приемной семье
	3094,0

	985   2 02 30027 03 0200 150
	Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных образований Санкт-Петербурга на вознаграждение, причитающееся приемному родителю
	2059,8

	Итого:
	97183,7

 Приложение № 2
к  Решению Муниципального Совета Муниципального образования пос.Стрельна " О внесении изменений в бюджет внутригородского муниципального образования города федерального значения Санкт-Петербурга поселок Стрельна на 2022 год "

от  06 декабря  2022 г. № 47

 Изменения в Ведомственной структуре расходов бюджета внутригородского муниципального образования города федерального значения Санкт-Петербурга поселок Стрельна  Муниципального образования поселок Стрельна на 2022 год

	Код

	Сумма на

	Номер
	Наименование
	Код
	раз-
	Код
	Код
	2022 год

	ГРБС
	дела,
	целевой
	вида

	под-
	статьи
	рас-

	раз-

	ходов

	дела

	2.
	МЕСТНАЯ АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ПОСЕЛОК СТРЕЛЬНА
	985

	-0,3

	Национальная экономика
	985
	0400

	-73,0

	2.5.
	Дорожное хозяйство (дорожные фонды)
	985
	0409

	-73,0

	2.5.1.
	Текущий ремонт и содержание дорог,

расположенных в пределах границ

муниципального образования
	985
	0409
	31500 00111

	-73,0

	2.5.1.1.
	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	985
	0409
	31500 00111

	-73,0

	Жилищно-коммунальное хозяйство
	985
	0500

	-59,3

	2.7.
	Благоустройство
	985
	0503

	-59,3

	2.7.1.
	Благоустройство территории муниципального образования
	985
	0503
	60000 00137

	-59,0

	2.7.1.1.
	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	985
	0503
	60000 00137
	200
	-59,0

	2.7.4.
	Расходы на исполнение государственного полномочия по организации и осуществлению уборки и санитарной очистки территорий за счет субвенций из бюджета Санкт-Петербурга
	985
	0503
	60000 G3160

	-0,3

	2.7.4.1.
	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	985
	0503
	60000 G3160
	200
	-0,3

	Образование
	985
	0700

	132,0

	2.10.
	Молодежная политика
	985
	0707

	132,0

	2.10.2.
	Финансовое обеспечение деятельности МКУ «Стрельна» по организации и проведению досуговых мероприятий для детей, подростков и молодежи
	985
	0707
	09300 00464

	132,0

	2.10.2.1.
	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	985
	0707
	09300 00464
	200
	132,0

	Итого:

	-0,3

 Приложение № 3
к  Решению Муниципального Совета Муниципального образования пос.Стрельна " О внесении изменений в бюджет внутригородского муниципального образования города федерального значения Санкт-Петербурга поселок Стрельна на 2022 год "

от   06 декабря  2022 г. № 47
Изменения в распределении бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым статьям и видам расходов классификации  расходов бюджета внутригородского муниципального образования города федерального значения Санкт-Петербурга поселок Стрельна на 2022 год

	Код

	Сумма на

	Номер
	Наименование
	раз-
	Код
	Код
	2022 год

	дела,
	целевой
	вида

	под-
	статьи
	рас-

	раз-

	ходов

	дела

	2.
	Национальная экономика
	0400

	-73,0

	2.2.
	Дорожное хозяйство (дорожные фонды)
	0409

	-73,0

	2.2.1.
	Текущий ремонт и содержание дорог,

расположенных в пределах границ

муниципального образования
	0409
	31500 00111

	-73,0

	2.2.1.1.
	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	0409
	31500 00111
	200
	-73,0

	3.
	Жилищно-коммунальное хозяйство
	0500

	-59,3

	3.1.
	Благоустройство
	0503

	-59,3

	3.1.1.
	Благоустройство территории муниципального образования
	0503
	60000 00137

	-59,0

	3.1.1.1.
	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	0503
	60000 00137
	200
	-59,0

	3.1.4
	Расходы на исполнение государственного полномочия  по организации и осуществлению уборки и санитарной очистки территорий за счет субвенций из бюджета Санкт-Петербурга
	0503
	60000 G3160

	-0,3

	3.1.4.1.
	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	0503
	60000 G3160
	200
	-0,3

	5.
	Образование
	0700

	132,0

	5.2.
	Молодежная политика
	0707

	132,0

	5.2.2.
	Финансовое обеспечение деятельности МКУ «Стрельна» по организации и проведению досуговых мероприятий для детей, подростков и молодежи
	0707
	09300 00464

	132,0

	5.2.2.1.
	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	0707
	09300 00464
	200
	132,0

	Итого:

	-0,3

 Приложение № 4

к  Решению Муниципального Совета Муниципального образования пос.Стрельна " О внесении изменений в бюджет внутригородского муниципального образования города федерального значения Санкт-Петербурга поселок Стрельна на 2022 год "

от   06 декабря  2022 г. № 47
Изменения в Источниках финансирования дефицита бюджета  Муниципального образования поселок Стрельна на 2022 год

	Код
	Наименование источника доходов

	Сумма на 2022 год, тыс.руб.

	000    01 00 0000 00 0000 000
	ИСТОЧНИКИ ВНУТРЕННЕГО ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТОВ БЮДЖЕТОВ

	11446,2

	000    01 05 0000 00 0000 000
	Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджета
	11446,2

	985   01 05 0201 03 0000 510
	Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов внутригородских муниципальных образований Санкт-Петербурга

	97183,7

	985    01 05 0201 03 0000 610
	Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов внутригородских муниципальных образований Санкт-Петербурга
	108629,9